UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTT Đồng Tháp, ngày         tháng 4 năm 2023

V/v phổ biến bộ Tài liệu truyền thông,

giáo dục phòng, chống tác hại

của thuốc lá mới

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 1375/BGDĐT-GDTC ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phổ biến bộ Tài liệu truyền thông, giáo dục phòng, chống

tác hại của thuốc lá mới (gọi tắt Công văn số 1375/BGDĐT-GDTC).

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị Phòng GDĐT các huyện, thành phố; các

đơn vị trực thuộc Sở GDĐT triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với Phòng GDĐT huyện, thành phố

- Triển khai, phổ biến đến các trường mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn thực hiện

hiệu quả Công văn số 1375/BGDĐT-GDTC.

- Đẩy mạnh hoạt động truyền thông, giáo dục phòng, chống tác hại của thuốc lá mới

trong học sinh, trong đó sử dụng hiệu quả bộ tài liệu trong tập huấn và tổ chức các buổi

truyền thông.

2. Các cơ sở giáo dục

- Nghiên cứu, tổ chức triển khai, phổ biến bằng hình thức phù hợp đến cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên, học sinh biết nội dung Công văn số 1375/BGDĐT-GDTC để khai

thác sử dụng hiệu quả bộ tài liệu.

- Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 1751/QĐ-BGDĐT ngày 22

tháng 6 năm 2022 của Bộ GDĐT ban hành tài liệu hướng dẫn truyền thông về phòng ngừa

thuốc lá mới cho học sinh phổ thông; Quyết định số 3974/QĐ-BGDĐT ngày 01 tháng 12

năm 2022 của Bộ GDĐT ban hành tài liệu hướng dẫn lồng ghép phòng, chống tác hại thuốc

lá trong bài giảng môn học.

(đính kèm Công văn số 1375/BGDĐT-GDTC, Quyết định số 1751/QĐ-BGDĐT,

Quyết định số 3974/QĐ-BGDĐT)

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện tốt nội dung

Công văn này./.
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Vụ GDTC - Bộ GDĐT (báo cáo);

- Sở Y tế  (phối hợp);

- Giám đốc các PGĐ Sở;

- Như trên (thực hiện);

- Lưu: VT, ĐS, 02b.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Hùng

 2

		2023-04-10T20:24:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T07:42:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T07:43:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T07:43:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!